1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по технологии

ТЕХНОЛОГИЯ

г. Саранск                                                      02 «марта» 2026 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по технологии,

определение списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по технологии, список

участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

7 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное учреждение

Муниципальное

образование
Результат Категория

1.  Храмова Виктория Николаевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
5

Допущен к

заключительному этапу

2.  Бородина Ариана Вячеславовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
4,75

Допущен к

заключительному этапу

3.  Ахметова Ясмина Фаильевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
4

Допущен к

заключительному этапу

4.  Волкова Софья Александровна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
4

Допущен к

заключительному этапу

2

5.  Желнова Анна Дмитриевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о Саранск 4

Допущен к

заключительному этапу

6.  Игнатьева Варвара Максимовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
4

Допущен к

заключительному этапу

7.  Киреева Влада Николаевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
4

Допущен к

заключительному этапу

8.  Ладяшкина Вероника Антоновна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
4

Допущен к

заключительному этапу

9.  Майорова Зарина Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №122 имени Ж.А.

Зайцевой» Московского района г.

Казани

Казань 4
Допущен к

заключительному этапу

10.  Сидорова Дарья Витальевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г. Саранск 4

Допущен к

заключительному этапу

11.  Фадеева Марина Андреевна
МОУ «Лицей №25 имени

Героя Советского Союза

В. Ф. Маргелова»

г. Саранск 4
Допущен к

заключительному этапу

12.  Эрзяйкина Софья Александровна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3,75

13.  Дубровина Виктория Валерьевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3,5

14.  Зорина Елизавета Дмитриевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3,5

15.  Кильмяшкина Полина Витальевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3,5

16.  Филимонова Софья Денисовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3,5

3

17.  Паракшина Александра Ивановна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3,25

18.  Щекина Полина Денисовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3,25

19.  Белкина Мария Дмитриевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

20.  Годунова Алёна Олеговна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

21.  Головочесова Анна Игоревна
МОУ г.о. Саранск «ЦО «Тавла» –

СОШ №17 им. З.В. Ермольевой»
г. о. Саранск

3

22.  Гудкова Анна Вадимовна
МОУ «Лицей № 25 имени

Героя Советского Союза

В. Ф. Маргелова»

г. о. Саранск
3

23.  Данилкина Татьяна Геннадьевна

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 10»

г. о. Саранск

3

24.  Добрынькина Валерия Валентиновна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

25.  Дудникова Анастасия Евгеньевна МОУ «СОШ № 22»
г. о. Саранск

3

26.  Костина Полина Вадимовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

27.  Ларькина Анна Анатольевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

28.  Ловинкович Софья Евгеньевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

29.  Миронова Майя Сергеевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

4

30.  Наумкина Мария Сергеевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

31.  Невлютова Марьям Ильшатовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

32.  Потапова Ева Владимировна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

33.  Шеметова Анна Александровна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

34.  Бояркина Милана Михайловна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2,75

35.  Аношкина София Михайловна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2,5

36.  Борисова София Сергеевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2,5

37.  Милешкина софия Максимовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2,5

38.  Реук Ульяна Андреевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2,5

39.  Савкова Варвара Артуровна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2,5

40.  Егоренкова Виктория Владиславовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2,25

41.  Клычихина Виолетта Руслановна МОУ «СОШ № 22»
г. о. Саранск

2,25

42.  Кондрашкина Вероника Викторовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2,25

5

43.  Федосеева Таисия Евгеньевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2,25

44.  Володина Валерия Сергеевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2

45.  Гришенкова Ксения Денисовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2

46.  Токмакова Мирослава Семёнова
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
2

47.  Артемьева Алина Максимовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
1,75

48.  Ботаенкова Анастасия Сергеевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
1,75

49.  Орешкина Анастасия Вячеславовна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
1,75

50.  Тараскина Алёна Дмитриевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
1,5

51.  Романцова Амелия Александровна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
1,25

52.  Шичкина Арина Константиновна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
1,25

53.  Бочкарева Кира олеговна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
0,75

54.  Квачева Варвара Ивановна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
0,75

55.  Аузина Надежда Юрьевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

г. о. Саранск
0

6

Советского Союза М.П. Девятаева

56.  Васинькина Варвара Олеговна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
0

57.  Глотова Полина Олеговна
ЧОУ «Барнаульская классическая

школа»
Барнаул 0

58.  Кадикова Виктория Андреевна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
0

59.  Лизунова Карина Николаевна
МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№10»

г. о. Саранск
0

60.  Шепаксова Анастасия Александровна
Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева

г. о. Саранск
0

8 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное учреждение

Муниципальное

образование
Результат Категория

1. Сысуева Анна Дмитриевна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск
4

Допущен к

заключительному этапу

2. Зотова Ангелина Алексеевна МОУ «Большеелховская СОШ»
г. о. Саранск

3
Допущен к

заключительному этапу

3. Мерзлова Ангелина Алексеевна
Центр образования № 15 «Высота»

имени Героя Советского Союза

М.П. Девятаева

г. о. Саранск
3

Допущен к

заключительному этапу

4. Ермакова Валерия Юрьевна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск
2,5

5. Францева Анна Григорьевна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск
2,5

6. Исхакова Руфина Рафаэлевна МБОУ «Лицей №8» г. Салават 0

7

9 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное учреждение

Муниципальное

образование
Результат Категория

1. Жмакина Дарина Алексеевна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск 4,5 Допущен к

заключительному этапу

2. Кипайкина Ксения Александровна
Центр образования № 15 «Высота»

имени Героя Советского Союза

М.П. Девятаева

г. о. Саранск 4,25 Допущен к

заключительному этапу

3. Тиньгаева Дарина Дмитриевна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск 4,25 Допущен к

заключительному этапу

4. Легашова Aнна Сергеевна
МБОУ СОШ Горки-x Горки-10 4 Допущен к

заключительному этапу

5. Леушкина Анастасия Александровна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск 4 Допущен к

заключительному этапу

6. Слушкина Карина Дмитриевна
Центр образования № 15 «Высота»

имени Героя Советского Союза

М.П. Девятаева

г. о. Саранск 4 Допущен к

заключительному этапу

7. Юзвитскова Софья Алексеевна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск 4 Допущен к

заключительному этапу

8. Яшкова Анастасия Алексеевна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск 4 Допущен к

заключительному этапу

9. Большакова Екатерина Евгеньевна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск 3

10. Кондратьева Елена Игоревна
Центр образования № 15 «Высота»

имени Героя Советского Союза

М.П. Девятаева

г. о. Саранск 3

11. Сяфукова Амина Руслановна

МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных

предметов №32»

г. о. Саранск 3

8

12. Вельмакина Маргарита Максимовна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск 2,5 Допущен к

заключительному этапу

13. Урекина Дарья Александровна
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск 2,5 Допущен к

заключительному этапу